
I   Одговор  на  питање  понуђача у поступку јавне набавке услуга – редовног прегледа и 

сервисирања система за аутоматску детекцију и дојаву пожара  -  централа MCU 211 

Securition,  шифра ЈНМВ-У-18/2018 

 

 

                                                                                                                                   18. јуна 2018. године 

 

 

 

Питање: 

У конкурсној  документацији (стр. 6)  4.2 Додатни  услови за учешће у поступку ЈН, 

тачка 2. услов техничког капацитета, тачка 2а, захтевано је да понуђач поседује софтвер 

за програмирање адресабилних централа за дојаву пожара и тачка 2б. потврду 

произвођача опреме или овлашћеног дистрибутера да понуђач поседује тражени 

софтвер. 

С обзиром на то да Закон о заштити од пожара, Решења Министарства унутрашњих 

послова Републике Србије, Сектор за заштиту и спасавање , Одељење за заштиту и 

спасавање у Новом Саду на основу члана 22, став 3 Закона о заштити од пожара 

(„Службени гласник СРС“ , број 37/88 и члана 192 Закона о општем управном поступку 

(„Службени лист СРЈ“, број 33/97) и Потврде Републике Србије Акредатационог тела 

Србије о поднетој пријави за акредитацију за обављање послова предмета јавне набавке 

– контролисање инсталација и уређаја за аутоматско откривање и дојаву пожара ЈНМВ-У-

18/2018 не подразумева поседовање софтвера за програмирање адресабилних централа за 

дојаву пожара позивамо се на члан 10. ЗЈН ("Службени гласник РС", бр. 124 од 29. 

децембра 2012, 14 од 4. фебруара 2015, 68 од 4. августа 2015.) Тачка 3. Начела јавне набавке 

- Начело обезбеђивања конкуренције -  Наручилац је дужан да у поступку јавне набавке 

омогући што је могуће већу конкуренцију. Наручилац не може да ограничи 

конкуренцију, а посебно не може онемогућавати било којег понуђача да учествује у 

поступку јавне набавке неоправданом употребом преговарачког поступка, нити 

коришћењем дискриминаторских услова, техничких спецификација и критеријума. 

 

 
Такође, скрећемо пажњу на Правилник  о посебним условима које морају испуњавати 
правна лица која добијају овлашћење за обављање послова контролисања 
инсталација и уређаја за гашење пожара и инсталација посебних система „Службени 
гласник РС“ бр. 52/2015. и 29.2016.  
 
Члан 27. (посебно тачке 1. Утврђивање карактеристика које инсталације и уређаји за 
аутоматско откривање  и дојаву пожара треба да имају према одобреној техничкој 
документацији, тачка 2. Преглед изведеног стања и упоређивање са карактеристикама  
утвређеним у претходној тачки и тачка 3. Преглед исправа о усаглашености елемената 
инсталација и уређаја за аутоматско откривање и дојаву пожара) и  



Члан 28. (посебно тачке 1. Преглед исправа  о усаглашености елемената инсталација и 
уређаја за аутоматско  откривање и дојаву пожара који су уграђени или замењени у 
поступку одржавања инсталације и тачке 2. Преглед извештаја о спроведеним 
испитивањима према посебним прописима када су у поступку одржавања уграђени или 
замењени такви елементи); 
 
 

Одговор: 

 

С обзиром на то да су за извршење предмета набавке, потребни инсталациони кодови, 

неопходно је да понуђач поседује софтвер за програмирање адресабилних централа за 

дојаву пожара, те сходно томе остајемо при наводима из конкурсне документације. 

 

 

 

 

 

 

 КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 

 

 

 


